IIPABUTEJIBCTBO CTABPOIIOJIBCKOI'O KPAS
ITIOCTAHOBJIEHUE

29 mas 2018 . r.Crasponons Ne 217-u

O BHeceHnH usMeHeHud B TeppuTopHaibHyIO HPOrpaMMy rOCyIapCTBEHHBIX Ta-
paHTHil GecniIaTHOTO OKa3aHMS IPPKIaHaM MEeTUIHHCKOW IIOMOIIHM Ha Te 2pI/ITO-
pun CraBponoasckoro kpast #a 2018 rox u mianossit neprox 2019 u 2020 ro-
JI0B, YTBEPXKIEHHYI0 nocra”HosieHHeM IIpaBurensctsa CTaBpomoibCKoOro Kpas
oT 25 pexabps 2017 r. Ne 523-n1

IIpaButenscTBO CTaBPOTOIBCKOTO Kpast
IOCTAHOBJLSET:

1. YTBepauts mpunaraeMple U3MEHEHHs, KOTOpPbie BHOCATCS B TeppUTOpH-
AJIBHYIO IPOTPaMMy TOCYAAPCTBEHHBIX TapaHTHH OeCIIaTHOrO OKa3aHUs rpaxkaa-
HaM MeJUIMHCKOM IIOMOIIM Ha Tepputopun CraBpononbckoro kpas Ha 2018 rog
1 1aHoBeli nepuox 2019 u 2020 romos, yTBepXACHHYIO ITocTaHOBIeHHEM [Ipa-
BUTeNbcTBa CTaBPOMOILCKOTO Kpast oT 25 gexadps 2017 r. Ne 523-m1 «O6 yTBep-
KAeHUU TeppUTOpHanbHOU IIPOrpaMMEl TOCYAapCTBEHHBIX TapaHTUil OecnnaTHo-
TO OKa3aHWA FpaXkIaHaM MeTUIMHCKOM MOMOINK Ha TeppuTopru CTaBpOIONbCKO-
ro xpas Ha 2018 rog u mnanorsi nepuox 2019 u 2020 roxos» (nanee — M3mene-
HUA).

2. KoHTpoIb 32 BEINOJIHEHUEM HACTOSIIETO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKHUTH HA
3amectuTens npeacemarens IIpasurenscrBa CraBpomonbeckoro xpas Kysammu-
vy 1.B.

3. Hacrosmee nocranoBnenne BeTymaeT B cuiy depes 10 muedt mocie qus
ero OQUIMAIbHOTO OIMyOJNMKOBaHHS, 32 HMCKIIOYEHHEM IOMIYyHKTOB 4.2, 4.3,
513,52,53mn nyHicTa 6 NameHeHMH.

[TomnyskT 4.2 M3MeHeHuit BcTynaer B cuiry depes 10 queld mocne gust odu-
IMATBHOTO OIyOJIMKOBaHHS HACTOAIIETO IOCTAHOBIEHUS M PACIIPOCTPAHSIETCS Ha
MIPaBOOTHONIEHHUS, Bo3HUKIIHE ¢ 19 mapta 2018 roxa.

ITopmyukrer 4.3, 5.1.3, 5.2, 5.3 u nyHxT 6 MI3MeHeHU BCTYNAOT B CHIIY He-
pe3 10 nuell nocne AHS OQUITHANBEHOTO OYOJIMKOBAHMS HACTOSIIETO MOCTAHOBIIE-
HUSA ¥ pacllpoCTPaHAOTCs Ha NPaBoOTHOIIEH s, BosHuKIIMe ¢ 01 suBaps 2018 ro-
Jia.

['y6epraTop

TaBPOIOIECKOrQ B.B.Brnaguvupon
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KOTOpbIE BHOCATCSA B T€pPHUTOPHATBHYIO MPOrpaMMYy IOCYAApCTBEHHBIX IapaHTHH
6ecIUIaTHOTO OKa3aHUs r})axcz[aHaM MEIUIUHCKON MOMOITH Ha Tepputopur Cras-
pomnosibekoro Kpast Ha 2018 rox v nnanoserit neprox 2019 u 2020 rogos

1. B TepprTopHabHOit mporpaMMe:

1.1. B pazgene IV «Tepputopuanshas nporpamma OMCpx»:

1.1.1. AG3an nBaAaTh CEABMOM H3TOKHUTE B CIEAYIOIIEH peNaKIiu:

«I10 MO/YIIEBOMY HOPMATHBY (hPMHAHCHUPOBAHMS HA ITPUKPEITUBIINXCS JIAIL] C
YUETOM TIOKa3aTejied pe3ylIbTaTHBHOCTH AEATENIbHOCTH MEIUIMHCKON OpraHm3a-
muy CTaBpONONbCKOrO Kpasi (BKIIFOYAs 1TOKa3aTeNld 00beMa MEIULIMHCKON OMO-
IIK), B TOM YHCIIE C BKJIFOYEHHEM PAcXON0B HA MEIULIMHCKYIO MOMOIIb, OKa3bIBa-
EMYyIO B HHBIX MEIMLHHCKHX Oprapusaimsix CTaBpoMONIBCKOro Kpas (3a €IUHHUILY
~ 00peMa MeIMIMHCKOH IOMOIIIN );». s ,

~ 1.1.2. B ab3ane Tpuauars BTopoM clioBa « MHHUCTEPCTBA 3[paBOOXPAHEHMS
U COIMAanbHOIO passutHsa Poccuiickoit ®enepanuu ot 27 pekabps 2011 r.
Ne 1664n» 3amenuTs cnoBaMH «MUHHCTEPCTBA 3ApaBOOXpaHeHMs Poccuiickoi
®enepanun ot 13 okradps 2017 1. Ne 804m». -

1.2. Ab3ar nBajuath BTopoit paznena V « DuHAHCOBOE oBecrieyenye Teppu-

TOPHAIBHOM [IPOrpaMMBD) U3IOKUTH B CIIEAYIOIIEH pelaKIim:

«MEPONPUATHH, IPETyCMOTPEHHBIX HAlMOHANBHBEIM KalleHaapeM Mpodu-
JIAKTUYECKHUX MPHBUBOK B paMKax HampasineHus (noamporpammsl) 1 «CosepiieH-
CTBOBAHME OKA3aHHMA MEJUIMHCKOM MOMOIIH, BKJIFOYas NpOopMIaKTHKY 3a0oseBa-
HHMI ¥ (DOPMHpPOBaHHE 37I0pPOBOr0 00pasa JKHU3HH» TOCYAapPCTBEHHOMN [1POrpaMMEl
Poccutickoit @enepanyun «PazBuTre 31paBOOXpaHEHMS», YTBEPXKIEHHON MocTa-
HoBieHueM IlpasutennctBa Poccuiickoit ®enepanuu ot 26 nmexabps 2017 r.
Ne 1640 «O6 yTBEpXIACHHM TOCYAApCTBEHHOM mporpamMMbl Poccuiickoii ®enepa-
nun «Pa3BHTHE 3/IpaBOOXPAHEHUIN ;).

1.3. B paspene VII «HopMaTHBEl (hHHAHCOBEIX 3aTpar Ha €IUHHULYY 00beMa
MeIHUIHHCKOH ITOMOIIH, MOAYIIEBble HOPMATHBEI (PHHAHCHPOBAHUSY;

1.3.1. B a63aue nsanuars Bropom mudpsl «1 884,32» 3zamenuts uudpamu
«1 952,05».

1.3.2. B a63aue aBaauats TpetbeM mubpsr «10 755,56» 3amenuTs unppamu
«10 755,57».
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2. B npunoxenun 1 «YTBepkIeHHas CTOMMOCTb TeppHTOpPHANBHOMN Tpo-
TPaMMbl TOCYapCTBEHHBIX I'apaHTHHl GeCIUIaTHOrO OKAa3aHWs TPaXAaHaM MeIu-
LUHCKOU oMol Ha Tepputopun CtaBpomosbekoro kpast Ha 2018 rox u miamo-
BIH epro] 2019 u 2020 rofoB M0 HCTOYHUKAM ee (HHAHCOBOrO 0OECTICYSHHS» K
TeppuTopHnaibHOl porpaMMe:

2.1. B rpadax 3 u 4 myukra 1:

2.1.1. B a63ane mepBoM mubpsr «34 336 786,59» u «12 640,49» 3ameHUTSH
COOTBeTCTBEHHO muppamu «34 526 781,91» u «12 708,23 ».

2.1.2. B a63aue BropoM mudpsl «35 239 510,11» u «l1 868 33» 3aMeHHTH CO-
OTBeTCTBEHHO Iuppamu «5 429 466,23» u «1 936,06,

2.2. B mynkre 2: )

2.2.1. B rpadpax 3 u 4 ab3ama mepBoro mudper «29 097 276,48» mu
«10 772,16» 3amMeHHTH cOOTBeTCTBeHHO Iubpamu «29 097 315,68» u «10 772,17».

2.2.2. B noamyskre 2.1:

2.22.1. B rpadpax 3 u 4 aG3ama neporo mudpsr «29 052 444,10» u
«10 755,56» 3aMeHATH coOTBETCTBEHHO IUdpaMu «29 052 483,30» 1 «10 755,57».

2.2.2.2. B rpadax 3 u 4 noamyskra 2.1.3 3HaKH «-» H «-» 3aMEHHTH COOT-
BeTcTBeHHO Idpamu «39,20» u «0,01».

3. Pasmen 1 «YTBepkaeHHass cTOMMOCTh TeppUTOpHATIBHOM TPOrPaMMEI
TOCY[apPCTBEHHBIX TapaHTHH GeCIUIaTHOTO OKasaHWs TIPakAaHaM MeJHMIMHCKOM
oMoty Ha 2018 rox mo yCcloBUsAM ee OKa3zaHUA) MPHIIOKEHHUS 2 «Y TBEPKIeHHAS
cTOMMOCTE TeppHUTopHansHOM MporpaMMBl rOCYyAapCTBEHHBIX MApaHTHH Oecruiar-
HOTO OKa3aHWs Ipak[aHaM MeIMIIUHCKON moMolly Ha TeppuTopru CTaBpOMOb-
ckoro kpas Ha 2018 rox u mnasoBeIi epuoa 2019 1 2020 rogoB no yCIoBHAM ee
okazaHus» K TeppuTopranbHOM IporpamMme U3JI0XKWUTh B peIaKIL{UU COMJIACHO IIpU-
JIOXKEHHIO K HacToAmuM M3MeHeHusIM.,

4. B npunoxernun 5 «llepedeHs MeUUUHCKUX opraHuzauui CTaBpomnoib-
CKOTO Kpasl, yJaCTBYIOIIMX B pealiu3aliid 1eppUTOpUaIbHON IpOrpaMMBbl rocy-
NAapCTBEHHBIX rapaHTUd OeCIUIaTHOro OKa3aHUs Ipa)JaHaM MEAULMHCKOHN MmoMo-
mu Ha Tepputopun CraBpornosibckoro kpas Ha 2018 rop ¥ IUIaBOBBIM TEpHOA
2019 u 2020 ronoB, B TOM 4HUCIIEe TeppUTOpHATBHON IMporpaMMbl 00s3aTeNBEHOIO
MeQUIUHCKOoro crpaxoBanisa Ha 2018 rox u mnaHoBed nepuof 2019 u 2020 ro-
noB» K TeppuTOopHalbHOM IIporpaMMe:

4.1. ITyskT 39 U3NM0KATE B CIEAYIONMIEH pelaKItu:

1 | 2 L3 1 4 |
39. TocymapcTBeHHOE OIOIKETHOE YUpeXIe- +».
HUe 37ApaBooxpaHeHUs CTaBpOIOJIBECKOIO
Kpas «AJleKcaHIpoBCKas palioHHas 0OJb-

Huna» ¥ *




4.2. JIomOMHUTE MYHKTOM 114! Cne,uyfomero CONEPKAHUA:

(1] 2 3 4]

114, I'ocynapctBenHOe OIOKETHOE Yupexe- +».
Hue 3apaBooxpaHeHUst CTaBpOIOJIBCKOI0
kpas «l'oponckas monukiauanka Ne 4» ro-
pona CraBpomos

4.3. IlyrkT 157 npu3HATh YyTPaTUBIIMM CHITY.
4.4. JlononuuTh cHOCKOM «* ¥y ciemyromero comepxanus:

«** HanmenoBanwe MemumuHCKoii opraHmsanmud CTaBpONONECKOrO Kpas
YHOTpeOIIsieTCst C Y4eTOM ero HU3MEHEHHS 10 PEISHUIO YIPEIUTENs ¢ IaThl ero pe-
TUCTPALUK B COOTBETCTBUM ¢ (helepalbHBIM 3aKOHOATeAbCTBOM. .

5. B mpunoxenuu 6 «LleneBble 3Ha4eHUS KpUTEpUEB NOCTYIIHOCTH U Kaue-
CTBa MEIMIIMHCKOM IIOMOINM, OKa3blBaeMOl B paMKax |eppUTOpHaIBHOM IIpo-
rpaMMbl TOCYAAPCTBEHHBIX TapaHTHHU OeclIaTHOTO OKa3aHWs TpaKIaHaM Meu-
UHCKOI moMoIny Ha Teppurtopuu CraBpomnonsckoro kpas Ha 2018 rox u miaxo-
BeIM epuox 2019 u 2020 rozo» k TepputopUaaIbHOI IpOrpamMme:

5.1. B pasnene I «Kpurepuu HOCTYNHOCTH MEOULMHCKOM [TOMOIIY, OKAa3kI-
BaeMOi B paMKax TeppUTOPUANBHON MPOrPaMMEI .TOCYAapCTBEHHBIX TapaHTHH
OecIIIaTHOTO OKa3aHUs TpaxaaHaM MEIUIUHCKON TIOMOIII

5.1.1. B rpade 4 mynxra 3 uudpsr «7,13» 3amenuts mudpamu «7,09».

5.1.2. B rpade 4 nmynxra 4 uudpsr «2,15» 3amenuts mudpamu «2,13».

5.1.3. JIonoNHUTE MyHKTaMU 8' u 82 CIEeAYIOUIETO CONePKaHUA:

« 1 | 2 | 3 4 | 5 | 6 |
8. Jons mocemeHuii BEIE3HON MPOIEHTOB 15,00 22,00 29,50
HNaTpoHaXHO# ciyx0oil Ha
JIOMY JUISL OKa3aHUs Iiajliua-
TABHON MENUIMHCKON IIO-
MOIIM B3pOCIOMYy Hacele-
HUIO B OOIIEM KOJHNYECTBE
MOCeNIeHuil JIs OKas3aHus
NaIMaTUBHOH  MeOUIUH-
CKOWM IIOMOIIM B3pOCIIOMY
HaceJIeHUIO

8% Jlomst >KEHINMH, KOTOPHIM MPOLEHTOB 17,80 17,90 1820».
IPOBENEHO  AKCTPaKOpIO-
paibHOe OINOAOTBOPEHUE, B
00111eM KOJIMYECTBE X EHIIIH
¢ 6eciogueM




5.2. ITyHKT 15 M3T0XKHUTH B ClIeAyIOUIe peaaKkiuu:

HACCJICHNA

Ha | TBIC. Ue-
JIOBEK CEILCKOTO
HaceJIeHUs

« 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6
15. CwmeptHOCTH gmeTeii B Bo3- HA 1 TeIC. yeno- 2,20 2,19 2,19».
pacre 0 — 4 yer BEK, PpPOIUBIINX-
Cs1 )KUBBIMH
5.3. JlonomuuTs myHKTOM 15' ciiepyrommero colepKaHus:
1| 2 i3 [ 4 1 5 [ 6 ]
15", CmepTHOCTH HACeNeHWs, THCIO ymepmmx 11,70 11,70 11,60
BCETO Ha | TBIC. He-
JIOBEK  Hacejne-
HUS,  BKJIIOYas
rOpoJICKOe U
CeJIbCKOEe Hace-
JeHue
B TOM UHCIIE:
15%.1. CMepTHOCTE TOpOACKOro uucio ymepmmx 11,60 11,60 11,50
HaceleHus Ha 1 TeIC. dYe-
JOBEK  Tropoj-
CKOro  Hacelle-
HUSA
15'.2. CMmepTHOCTE  cellbekoro 4yucio ymepmux 11,80 11,80 11,70».

6. B caocke «***y nmpunoxenus 10 «IlepeueHs BEIOB BEICOKOTEXHONOT Y-

: HOM MEIUIMHCKOH MOMOILY, KOTOPBIH COAEPIKUT B TOM YHUCJIE METO/bI JICUEHHUS U
‘ucrouHuku ¢uHancoBoro odecneueHuss BMIT» k TepputopuansHoil Iporpamme
ciioBa «(HOpMAaTUBBE! (DMHAHCOBBIX 3aTPaT Ha EJUHUIYY 00beMa MpeoCTaBICHUS
MEAULIUHCKON MOMOIIM, MpexycMOTpeHHble pasfenoM I Hactosmero Ilepewns,
BKJTIOUAIOT B ce0s pacxoibl Ha MpHoOpeTeHHEe OCHOBHBIX CpeAcTB (000pyaoBaHue,
! NIPOM3BOACTBEHHBI U XO3SMCTBEHHBII WHBEHTAPh) CTOMMOCTBIO IO CTa ThICAY
pyoneii 3a eIWHUILY)» UCKITIOUUTE.




[Ipunoxenue

K HK3MEHEHUsIM, KOTOpBhIE BHOCSTCS B
TeppuropuanbHyro porpaMmy rocynap-
CTBEHHBIX TapaHTHi OecIUIaTHOIO OKa3za-
HUS TpaXJaHaM MEOUIIMHCKOH TMOMOIIH
Ha Telagn'mppm CTaBponoIBLCKOTO lfgaﬂ

%4

Ha 2018 rox u mmanoBhi mepuox 20
2020 rogos

«l 1J 2 J 3 ‘ 4

5 |

6

7

8 | 9 | 10 |

1.1

[. VTBepkIeHHAS CTOUMOCTh TeppUTOPHATTEHON TPOrPaMMBI TOCYIAPCTBEHHBIX TAPaHTHIT OECILIATHOTO OKa3aHUs I'PAXIAHAM Me-
JUIMHCKOW moMotny Ha 2018 roa mo ycioBusIM ee OKazaHHs

MenunuHckas IIOMOING, — —
MpeAoCTaBiisieMas 3a CUET

cpencte Oromxkera Crab-

POMOJBCKOTO Kpasi, BCEro

B TOM YHCJIE:

Ckopasi, B TOM 4YHCJE BEI30BOB 0,020
CKOpast  CIEIHATU3UPO-
BaHHAasg, MeIUIUHCKAd
OMOIIh, HE BKIIIOYECH-
Hasg B TeppuTOpUaNbHYIO
nporpammy OMC, Bcero

B TOM YHCIJIE HE HIECHTH~- BEI3OBOB 0,017
GHUIMPOBaHHEIM U HE 3a-

2 664,67

2 229,00

1 886,07

53,06

36,83

5289 277.02 _ 153

148 816,53 - —

103 287,40 - —




L 1] 2 | 3 | 4 [ 5 | 6 | 1 | 8

CTPaxOBaHHEIM B CHCTe-
me OMC mugaMm

1.2. Menunuuckas IIOMOIIS B - - — 362,72 — 1017 196,29
aMOyJIaTOPHEIX YCIIOBH-
sIX, BCEro
B TOM YHCIIe He HICHTH- = — - 2,72 — 7617,12

GbUIMPOBaHHBIM U HE 3a-
CTpaxOBaHHBIM B CHCTe-
me OMC mrnam

B TOM YHUCJIC:

1.2.1. MeauuuHcKass @IOMOHIb, IIOCelle- 0,326 420,80 137,10 — 384 473,18
OKa3plBaeMass ¢ Mpodu- HUH ’
JTaKTHYIeCKOM HeJbIo,
BCETO
B TOM 4HCJIe HE HJEHTH- IIOcenie- 0,006 453,40 2,72 - 7617,12
GbUIMPOBAHHEBIM U HE 3a- HUM

CTpaXxoOBaHHBIM B CHCTE-
Me OMC munam

1.2.2. MenunuHckas ITOMOINs, O0Oparme- 0,185 1220,30 225,62 - 632 723,11
OKa3hlBaeMass B CBA3M ¢  HUH
3200J1€BaHMIMH, BCErO




1 2 E 4 5 6 8 10
B TOM 4YHCJIEe He HICHTH- obpalie- - — — - -
GUIIPOBaHHBIM H HE 3a- 1505171
CTPaxOBaHHBIM B CHCTE-
me OMC nunam

1.3. CoeunamsupoBaHHAs CIIydacB 0,012 72 225,50 874,21 2451 622,37 -
MEQUIUHCKAs IIOMOIIs B T'OCIH-
CTAIlIOHAPHBIX YCJIOBH-  TajlH3a-
X, BCETO 12021
B TOM YHCIIE HE MJICHTH- CIIy4acB 0,002 29970,50 49,97 140 142,06 -
GUIMPOBAaHHBEIM U HE 33-  TOCHH-
CTpPaxOBaHHBEIM B CHCTe-  TajM3a-
Me OMC nmuuam K

14. MepunuHcKkas IOMOIs B CIIy4aes 0,002 12467,00 26,94 75 562,49 —
YCIIOBHUSX MHEBHOIO CTa- JICYEHHS
IHOHapa, Bcero
B TOM YHCJI€ HE HUAEHTH- CIIy4aeB - — - — -
(OUIMPOBAaHHEIM M HE 3a- JICUECHHSA
CTPaxOBaHHBEIM B CHCTE-
me OMC nuam

1.5. IlannmatuBHas  Meau-  KOWKO- 0,020 1933,80 38,90 109 081,79 -
HIUHCKAas IOMOIIb, BCETO JHeHr
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1.6.

1.7.

B TOM YHUCJIC HC HIACHTU-

(UIUPOBAHHBIM U He 3a-
CTPaxOBaHHBEIM B CHCTe-
me OMC mumam

Husre rocynapcTBeHHBIE
yciyru (paboTsr)

BricokoTexHonornaHas
MEeIUIMHCKas TOMOIIIb,
OKa3plBaeMasi B MeJu-
IMHCKUX OpraHu3alusIx
CTaBporonsckoro kpas

MepuipHckas TIOMOIIIE,
TIpeoCTaBIIsieMast 3a
cUeT cpeAcTB OloKeTa
CraBpomnonsckoro Kpas,
BBIJICIIIEMBIX Ha TPHOG-
peTeHHe MeIUITUHCKOTO
obopyznoBaHus IS Me-
IUIAHCKUX  OpraHu3a-
UM, paboTalonmx B CHU-
creme OMC, Bcero

KOHWKO-
OHel

yCIyr
(pabort)

CIIydacs
rocim-

Tanu3a-
48507

504,80

25,44

49,99

1 415 667,55

71 330,00

140 189,21

0,4
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B TOM YHC]Ie Ha MPHOO-
peTeHue:

CAaHUTAPHOTO TPAHCIIOPTA

KOMIIBIOTEPHBIX ~ TOMO-
rpadoB

MarHUTHO-Pe30HAHCHBIX
ToMorpados

WHOTO  MEUITHHCKOTO
obopymoBaHus

MeuimHcKas MOMOLIE B
pamkax TepputopHans-
HOUM mporpamme OMC,
BCETo

B TOM YHCIIe:

ckopast MEIUIUHCKAN
IMOMOIITH

MeJUIMHCKAs [MOMOIIb B
aMOyJNaTOPHBIX YCIIOBH-
X, BCETO

BbI3OBOB

0,300

2 229,05

49,99

10772,17

668,71

3 878,47

140 189,21

29 097 315,68

1 806 303,98

10476 310,35

84,3




1 | 2 5 7 9 10 |

B TOM YHCJIE:
MENULIMHCKAS IIOMOINb, IIOCelle- 2,378 453,41 1 078,41 2912 948,34 —
OKa3EIBaeMas ¢ Npopu- HUM
JIaKTHYUECKOM ILIETBIO
MEIUIMHCKAsS IOMOIIb, MOCEIe- 0,470 580,46 272,82 736 919,51 —
OKa3piBaeMasgs B HEOT- HHUM
JI0XKHO# popme
MEIUIMHCKAs IOMOINb, OOpalle- 1,984 1273,55 2 527,24 6 826 442,50 —
OKa3pIiBaeMasd B CBSA3HU C HU
3a00J1eBaHUSIMH
CHELUAIM3UPOBaHHAs ME- CIIy4aeB 0,17503 29 970,57 5245,74 14 169 585,25 -
JUIAHCKAsg IIOMOIIbF B TOCIH-
CTallMOHAPHBIX YCIOBHAX, Talu3a-
BCETO I
B TOM 4HCJIE:
MCI[I/II.II/IHCKa}I peabuin-  KoiiKo- 0,048 2331,05 111,89 302 234,62 —
TaIysa JHeH
BEICOKOTEXHOJIOTHYHAS CIIy4aen 0,0027 147 151,00 397,30 1073 172,24 —
MEIUIIMHCKAS] IIOMOIIh IOCITH-

TaIn3a-

o




2

3

7 _

|

5

9

10

3.1

MEAMIMHCKas MOMOLIb B
YCIOBUAX JHEBHOIO CTa-
I{OHapa

3aTpaThl Ha BeJleHHe Jie-
jla CTPaxOBBIX MEAMIIMH-
CKHX OpraHu3allii

MeaunmHacKkas HTOMOIIb,
HpefocTaBiieMas B paM-
Kax 6a30BOH MporpaMMbl
00s13aTeIbHOrO MEeAUI[HH-
CKOTO CTpaxOBaHHUA JIU-
IlaM, HOJXYYHBIIMM TIOTHC
00513aTEIFHOIO MEIMI[MH-
CKOTO CTpaxOBaHHA B
CraBpomnonsckoM  Kpae,
BCETO

B TOM YHCIIE:

cKopast MEQHUI[HHCKASA
TIOMOIIb

MeJIUIUHCKAsl TOMOIIb B
amMOynaTOpPHEIX yCIOBH-
SIX, BCETO

CiIy4aeB
JIeueHns

BBI3OBOB

0,060

0,300

14 648,74

2 229,05

- 878,92

100,33

10 755,57

668,71

3 862,03

2 374 106,64

271 009,46

29 052 483,30

1 806 303,98

10 431 921,85

84,2




[ 1 | 2 3 4 5 7 9 10
B TOM YHCIIe:
MeUIMHCKAas IOMOINb, IOcelle- 2,369 453,41 1074,13 2901 389,18 —
OKa3zpIBaeMas ¢ IHpodu- HAH
JIaKTHYECKOM LeNIbI0
MEIUIIHCKAasA IIOMOING, TIocelle- 0,470 580,46 272,82 736 919,51 —
OKa3pIlBaeMasi B HEOT- HUM
JIOXHOM popme
MEIUIMHCKas IOMOINs, oOparie- 1,980 127024 2 515,08 6 793 613,16 —
OKas3blBaeMasi B CBS3H C HUMK
3a00JIe BARHUSIMHI
CIleNUATN3UPOBaHHAS Me- CIIy4aeB 0,17503 29 970,57 5245,74 14 169 585,25 —
IUIHHCKAasd IIOMOIs B TI'OCIIH-
CTAI[MOHAPHBIX YCIOBUAX, TaJlU3a-
BCErO ‘ 5771
B TOM 9HCJIE:
MEJWLMHCKAs peabumm-  KOMKo- 0,048 2331,05 111,89 302 234,62 -
Taus auel
BBICOKOTEXHOJIOTHIHAS ClIy4aeB 0,0027 147 151,00 397,30 1073 172,24 -
MeAUIMHCKAs TOMOIIb TCOCITH- :

TaJInu3a-
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3.2.

MEIUIMHCKas MOMOINb B
YCIOBHSAX THEBHOTO CTa-
IUOHapa

3aTparhl Ha BelleHHe Jie-
JIa CTpaxOBBIX MEIUIHNH-
CKHX OpraHu3aIui

MepguiuHCKas ITOMOIIb,
IIpelocTaBisieMast B paM-
kax  TepputopuansHo#t
nporpaMmel OMC 1o Bu-
JlaM | 3a0oJieBaHusM, He
YCTaHOBJIEHHBIM 0a30Boii
IporpaMMoil  00s3aTeNb-
HOTO MEIHUITMHCKOTO
CTpaxOBaHUs, BCEro

B TOM 4YHCIIE:

MEJUIMHCKAs MOMOIIL B
aMOyJIaTOPHBIX YCIOBH-
SIX, BCEro

‘B TOM YHCJIE:

MEIUIINHCKAas ITIOMOIIIb,
OKasklBacMast ¢ Ipodu-
JTAKTHYECKOMH HEBIO

ClIiy4acB
JICHCHUA

rnocele-
HUA

0,060

0,009

14 648,74

453,31

878,92
100,17

16,60

16,44

4,28

2 374 106,64

270 565,58

44 832,38

44 388,50

11 559,16

0,1
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L1 2 3 4 | 5 | 6 7] 8 1 9 10 |
MEIUIIMHCKass IIOMOIIb, oOparie- 0,004 2762,25 — 12,16 — 32 829,34 —
OKa3blBacMasi B CBA3U C HUH ‘ v
3a00JIeBaHHAMHU
3aTpaTsl HA BEJCHUE Je- - — — 0,16 — 443,88 —

JIa CTPaxOBBIX MEIHULIMH-
CKHMX OpTraHu3alui

Hroro

1936,06 10772,17 5429 466,23 29097 315,68

100,0»




